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  چكيده
ا بت. امروزه شده اس در چند دهه اخیر، با تغییرات شگرف در شیوه زندگی، در ساختار محلات نیز تغییرات اساسی ایجاد 

 شهری و هایحلههای شهری دوران معاصر، نقش و جایگاه ممطرح شدن بحث توسعه پایدار و به دنبال تحولات در بافت

رو ایدار در گپه شهری یابی بای برخوردار شده است. از آن جا که دستتوجه به محلات شهری پایدار از اهمیت فوق العاده

بیشتری  گی توجهها و ارتقای کیفیت زندتوسعه پایدار محلات شهری است، بایستی به بحث پایدار ساختن این محدوده

ه رار دهد. بقت تأثیر تواند کل شهر و کارایی آن را تحابعاد مختلف می ها درصورت گیرد. چرا که نقاط قوت یا ضعف آن

ابل منفی ق ها، اثراترسد دگرگونی در عوامل مختلف اقتصادی، اجتماعی، زیست محیطی و کالبدی در محلهنظر می

پایدار به  ایلهحتوجهی بر کارایی آنها در پاسخگویی به نیازهای ساکنین داشته است. با مطرح شدن دیدگاه توسعه م

وان با تد، میدانعنوان دیدگاهی که حل مشکلات کنونی شهرها و زندگی شهری را در گرو بازگشت به مفهوم محله می

دین منظور رداخت. بهای اجتماعی موجود در آن به حل مشکلات موجود پزا و سرمایهاستفاده از نیروهای توانمند درون

ین( شهر لعه پایها و امکانات محله یک )قه توسعه پایدار به شناسایی محدودیتدر پژوهش حاضر، سعی شده از دیدگا

تحلیلی   -فیباشد پرداخته شود. روش تحقیق در این پژوهش از نوع توصیچناران که یکی از محلات قدیمی شهر می

 ه است.اخته شدن پردها و آلترناتیوهای ممکهای صورت گرفته، به ارائه استراتژیبوده و پس از ارزیابی و بررسی
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م، نقش های شهری قدیهای شهری جدید به جای محیطهای شهری دوران معاصر و جایگزین شدن بافتپیرو تحولات در بافت

 ایر طوول دوره های قدیمی که دده است. روند شکل گیری محلهای برخوردار شهای شهری از اهمیت فوق العادهو جایگاه محله

دار لازم برخوور  ای بوده که در پاسخگویی به نیازهای فوردی و اجتمواعی سواکنین از کوارایی    طولانی شکل گرفته بودند، به گونه

 شوده اسوت.   اسوی ایجواد  باشند. اما در چند دهه اخیر، با تغییرات شگرف در شیوه زندگی، در ساختار محلات نیوز تغییورات اس  

ا به طور رسد دگرگونی در عوامل مختلف اقتصادی، اجتماعی، زیست محیطی و کالبدی شهره( به نظر می15: 1390)معصومی،

داشوته اسوت    هوا در پاسوخگویی بوه نیازهوای سواکنین     ها به طور خاص، اثرات منفی قابل توجهی بر کوارایی آن عام، و در محله

 (.36: 1385)عزیزی،

جوا کوه محولات شوهری،     ن میان با فراگیر شدن بحث توسعه پایدار، توجه به محلات شهری پایدار نیز شکل گرفوت. از آن در ای

ها توجه بیشتری صورت گیرد. چرا کوه محولات   مصرف کننده انرژی زیادی است لازم است به بحث پایدار ساختن این محدوده


